FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL

Fundada em 24.04.24

________________________________________________

Rua Frei Caneca, 1407 – 4º Andar – CEP 01307-003 – SÃO PAULO – Brasil Fone: (11)

2112-

1900 FAX: (11) 3251-0862 www.fpb.com.br fpb@fpb.com.br

Taubaté, 10 de fevereiro de 2025.

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO

A Federação Paulista de Basketball, inscrita no CNPJ sob o nº 62.802.335/000180, com sede

na

Rua Frei Caneca, 1407 - 4º Andar – Consolação, São Paulo - SP – Brasil CEP: 01307-003,

declara

para os devidos fins que as Associação Educacional, Cultural e Esportiva Gotas de Cidadania,

entidade jurídica de natureza esportiva, sem fins lucrativos, sediada na Praça Dr. Euzébio da

Câmara Leal, s/n - Centro, Taubaté - SP, CEP 12110-210, inscrita sob o CNPJ

11.138.451/0001-

06, filiada na temporada de 2024 e atuando regularmente nas provas de âmbito regional e

estadual representada pela Sr. Mário Roberto Outuky, como presidente e finalizando a

temporada com os seguintes resultados:

Sub13 Masculino “A”

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 07

            FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL

Fundada em 24.04.24

________________________________________________

• Vitórias: 07

• Campeão

Equipes Participantes: SEMELP Pindamonhangaba, Caraguá Basketball, CFE

Taubaté/IGC/LBCP “A” e “B”, ADAT São Sebastião

e Massaguaçu Basketball.

Sub13 Masculino “B”

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 07

• Vitórias: 02

• Campeão

Equipes Participantes: SEMELP Pindamonhangaba, Caraguá Basketball, CFE

Taubaté/IGC/LBCP “A” e “B”, ADAT São Sebastião

e Massaguaçu Basketball.

Sub14 Masculino

Campeonato Paulista de Basketball - Estadual 2024

• Número de jogos: 30

• Vitórias: 02

Equipes participantes: Círculo Militar S.P., Clube Campineiro de Regatas e Natação, Clube

Paineiras do Morumbi, São Paulo F.C., S.C. Corinthians Pta., Projeto BIS/Mackenzie

Tamboré,

Jacareí/ABJ, Instituto Brazolin/São Bernardo, F.R Santana de Parnaíba, C.C. Rio Claro, CFE

Taubaté/IGC/LBCP, C.A. Paulistano, Clube Espéria, E.C. Pinheiros, S.E Palmeiras,

Internacional

de Regatas, Santo André/Apaba, São José Desportivo/Atleta Cidadão, Instituto Superação,

Mogi Basquete, Girafinhas/Pref. Mauá/Overtime e Apagebask.

Sub15 Masculino

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

            FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL

Fundada em 24.04.24

________________________________________________

• Número de jogos: 05

• Vitórias: 02

• 3º Colocado

Equipes Participantes: CFE Taubaté, Caraguá Basketball, ADAT São sebastião, PMET

Guaratinguetá

Sub16 Masculino

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 05

• Vitórias: 03

• 2º Colocado

Equipes Participantes: CFE Taubaté, Caraguá Basketball, ADAT São sebastião, PMET

Guaratinguetá

Sub18 Masculino

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 07

• Vitórias: 03

• 3º Colocado

Equipes Participantes: CFE Taubaté, Massaguaçu Basketball, SEMELP Pindamonhangaba,

ADAT São sebastião, CC Lorena, Warriors Roseira

Sub12 Feminino

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 06

• Vitórias: 06

• Campeão

Equipes Participantes: CFE Taubaté, Massaguaçu Basketball, São José Desportivo, Instituto

Brazolin e Esperia

            FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL

Fundada em 24.04.24

________________________________________________

Sub13 Feminino

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 05

• Vitórias: 05

• Campeão

Equipes Participantes: CFE Taubaté, Massaguaçu Basketball, São José Desportivo e Esperia

Campeonato Paulista de Basketball – Estadual

• Número de jogos: 16

• Vitórias: 02

• 6º colocado – 2º colocado série Prata

Equipes Participantes: CFE Taubaté, São José Desportivo, Itatiba, Tupã, APAB Barretos,

Centro Olímpico, Instituto Brazolin,

Sub14 Feminino

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 05

• Vitórias: 03

• 3º colocado

Equipes Participantes: CFE Taubaté, Massaguaçu Basketball, São José Desportivo e PMET

Guaratinguetá

Sub15 Feminino

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 05

• Vitórias: 03

• 2º colocado

            FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL

Fundada em 24.04.24

________________________________________________

Equipes Participantes: CFE Taubaté, Massaguaçu Basketball, São José Desportivo e CC

Lorena

Sub17 Feminino

Campeonato Paulista de Basketball – Região III

• Número de jogos: 07

• Vitórias: 03

• 3º colocado

Equipes Participantes: CFE Taubaté/IGC/LBCP, Esperia, ADAT São Sebastião e

APAGEBASQ Guarulhos

Sendo essa a expressão da verdade, firmamos o presente na forma da lei